
Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2022/2023

Herren 40 (2er) - Bezirksoberliga Gr. 022
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft Beg. Punkte Matches Sätze Spiele
1 SC Kohlheck 7 14:0 19:2 39:9 234:116
2 TC Oberursel 6 10:2 14:4 28:11 181:115
3 TC Seulberg 7 10:4 15:6 33:12 226:128
4 BW Bad Soden 5 6:4 8:7 18:16 139:125
5 TC Königstein 7 6:8 9:12 20:27 152:190
6 TC Liederbach 7 4:10 8:13 19:27 173:180
7 TC Bad Homburg 6 2:10 3:15 6:30 80:191
8 BW Bad Soden II 7 0:14 2:19 7:38 88:228

Spielleiter
Jens Helfferich, ,
Tel: 0162 8232109 / eMail: jens@turnier-fuxx.de

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
Sa.
 

01.10.2022
 

19:00
 

BW Bad Soden II
Halle: Eschborn (P1 & P2)

TC Königstein
 

1:2
 

So.
 

02.10.2022
 

15:00
 
16:40
 
16:40
 

TC Liederbach
Halle: Eschborn (P3 & P4)
BW Bad Soden
Halle: Eschborn (P2, Begi...
TC Seulberg
Halle: Eschborn (P4, Begi...

TC Bad Homburg
 
SC Kohlheck
 
TC Oberursel
 

3:0
 

0:3
 

1:2
 

So.
 

06.11.2022
 

15:00
 
15:00
 
16:40
 
16:40
 

TC Königstein
Halle: Eschborn (P1 & P2)
TC Seulberg
Halle: Eschborn (P3 & P4)
TC Liederbach
Halle: Eschborn (P2, Begi...
TC Oberursel
Halle: Eschborn (P4, Begi...

BW Bad Soden
 
SC Kohlheck
 
BW Bad Soden II
 
TC Bad Homburg
 

1:2
 

1:2
 

3:0
 

3:0
 

So.
 

27.11.2022
 

15:00
 

TC Bad Homburg
Halle: Eschborn (P1 & P2)

SC Kohlheck
 

0:3
 

Sa.
 

10.12.2022
 

18:30
 
18:30
 
19:00
 

TC Königstein
Halle: Steinbach (P2, Beg...
TC Oberursel
Halle: Steinbach (P3. Beg...
SC Kohlheck
Halle: Eschborn (P1 & P2)

TC Seulberg
 
TC Liederbach
 
BW Bad Soden II
 

1:2
 

2:1
 

3:0
 

Sa.
 
 

24.12.2022
 
 

15:00
 
 

TC Bad Homburg
Halle: Steinbach (P4. Beg...
» ursprünglich am 10.12.2022 18:30

BW Bad Soden
 
 

 
 
 

So.
 

15.01.2023
 

18:30
 
18:30
 

TC Liederbach
Halle: Steinbach (P3. Beg...
TC Seulberg
Halle: Steinbach (P4. Beg...

TC Königstein
 
BW Bad Soden
 

1:2
 

2:1
 

nu.Dokument 013, erstellt am 25.01.2026 23:25 | Seite 1



Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2022/2023

Herren 40 (2er) - Bezirksoberliga Gr. 022
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Termin Heimmannschaft Gastmannschaft Erg.
So.
 

29.01.2023
 

15:00
 
15:00
 
16:40
 
16:40
 

TC Oberursel
Halle: Eschborn (P1 & P2)
SC Kohlheck
Halle: Eschborn (P3 & P4)
TC Bad Homburg
Halle: Eschborn (P2, Begi...
BW Bad Soden II
Halle: Eschborn (P4, Begi...

TC Königstein
 
TC Liederbach
 
TC Seulberg
 
BW Bad Soden
 

3:0
 

3:0
 

0:3
 

1:2
 

So.
 

12.02.2023
 

11:30
 
15:00
 
16:40
 
16:40
 

SC Kohlheck
Halle: Niedernhausen (P1 ...
BW Bad Soden
Halle: Eschborn (P3 & P4)
TC Königstein
Halle: Eschborn (P2, Begi...
BW Bad Soden II
Halle: Eschborn (P4, Begi...

TC Oberursel
 
TC Liederbach
 
TC Bad Homburg
 
TC Seulberg
 

2:1
 

3:0
 

3:0
 

0:3
 

So.
 

19.02.2023
 

15:00
 
15:00
 
16:40
 
16:40
 

SC Kohlheck
Halle: Eschborn (P1 & P2)
BW Bad Soden
Halle: Eschborn (P3 & P4)
BW Bad Soden II
Halle: Eschborn (P2, Begi...
TC Liederbach
Halle: Eschborn (P4, Begi...

TC Königstein
 
TC Oberursel
 
TC Bad Homburg
 
TC Seulberg
 

3:0
 

1:1
 

0:3
 

0:3
 

So.
 

12.03.2023
 

16:40
 

TC Oberursel
Halle: Eschborn (P2, Begi...

BW Bad Soden II
 

3:0
 

nu.Dokument 013, erstellt am 25.01.2026 23:25 | Seite 2


