

# Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2022/2023

## Herren 40 (2er) - Bezirksoberliga Gr. 022

Tabelle und Spielplan



Rang	Mannschaft	Beg.	Punkte	Matches	Sätze	Spiele
▲ 1	SC Kohlheck	7	14:0	19:2	39:9	234:116
▲ 2	TC Oberursel	6	10:2	14:4	28:11	181:115
3	TC Seulberg	7	10:4	15:6	33:12	226:128
4	BW Bad Soden	5	6:4	8:7	18:16	139:125
▼ 5	TC Königstein	7	6:8	9:12	20:27	152:190
▼ 6	TC Liederbach	7	4:10	8:13	19:27	173:180
▼ 7	TC Bad Homburg	6	2:10	3:15	6:30	80:191
▼ 8	BW Bad Soden II	7	0:14	2:19	7:38	88:228

### Spielleiter

Jens Helfferich, ,  
Tel: 0162 8232109 / eMail: jens@turnier-fuxx.de

Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
Sa. 01.10.2022 19:00	BW Bad Soden II Halle: Eschborn (P1 & P2)	TC Königstein	1:2
So. 02.10.2022 15:00	TC Liederbach Halle: Eschborn (P3 & P4)	TC Bad Homburg	3:0
	16:40 BW Bad Soden Halle: Eschborn (P2, Begi...)	SC Kohlheck	0:3
	16:40 TC Seulberg Halle: Eschborn (P4, Begi...)	TC Oberursel	1:2
So. 06.11.2022 15:00	TC Königstein Halle: Eschborn (P1 & P2)	BW Bad Soden	1:2
	15:00 TC Seulberg Halle: Eschborn (P3 & P4)	SC Kohlheck	1:2
	16:40 TC Liederbach Halle: Eschborn (P2, Begi...)	BW Bad Soden II	3:0
	16:40 TC Oberursel Halle: Eschborn (P4, Begi...)	TC Bad Homburg	3:0
So. 27.11.2022 15:00	TC Bad Homburg Halle: Eschborn (P1 & P2)	SC Kohlheck	0:3
Sa. 10.12.2022 18:30	TC Königstein Halle: Steinbach (P2, Begi...)	TC Seulberg	1:2
	18:30 TC Oberursel Halle: Steinbach (P3. Begi...)	TC Liederbach	2:1
	19:00 SC Kohlheck Halle: Eschborn (P1 & P2)	BW Bad Soden II	3:0
Sa. 24.12.2022 15:00	TC Bad Homburg Halle: Steinbach (P4. Begi...) » ursprünglich am 10.12.2022 18:30	BW Bad Soden	
So. 15.01.2023 18:30	TC Liederbach Halle: Steinbach (P3. Begi...)	TC Königstein	1:2
	18:30 TC Seulberg Halle: Steinbach (P4. Begi...)	BW Bad Soden	2:1

# Hessischer Tennis-Verband e.V. | Mannschaftsmeisterschaft 2022/2023

## Herren 40 (2er) - Bezirksoberliga Gr. 022

Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)



Termin	Heimmannschaft	Gastmannschaft	Erg.
So. 29.01.2023 15:00	TC Oberursel Halle: Eschborn (P1 & P2)	TC Königstein	3:0
15:00	SC Kohlheck Halle: Eschborn (P3 & P4)	TC Liederbach	3:0
16:40	TC Bad Homburg Halle: Eschborn (P2, Begi...)	TC Seulberg	0:3
16:40	BW Bad Soden II Halle: Eschborn (P4, Begi...)	BW Bad Soden	1:2
So. 12.02.2023 11:30	SC Kohlheck Halle: Niedernhausen (P1 ...)	TC Oberursel	2:1
15:00	BW Bad Soden Halle: Eschborn (P3 & P4)	TC Liederbach	3:0
16:40	TC Königstein Halle: Eschborn (P2, Begi...)	TC Bad Homburg	3:0
16:40	BW Bad Soden II Halle: Eschborn (P4, Begi...)	TC Seulberg	0:3
So. 19.02.2023 15:00	SC Kohlheck Halle: Eschborn (P1 & P2)	TC Königstein	3:0
15:00	BW Bad Soden Halle: Eschborn (P3 & P4)	TC Oberursel	1:1
16:40	BW Bad Soden II Halle: Eschborn (P2, Begi...)	TC Bad Homburg	0:3
16:40	TC Liederbach Halle: Eschborn (P4, Begi...)	TC Seulberg	0:3
So. 12.03.2023 16:40	TC Oberursel Halle: Eschborn (P2, Begi...)	BW Bad Soden II	3:0